
  

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  
ВЕСТНИК 

Администрации  
муниципального района  

Челно-Вершинский  
Самарской области 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 27 (566) 

15 ИЮЛЯ 

2022 года 

пятница 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ЭШТЕБЕНЬКИНО 
муниципального района 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 12 июля 2022 г.  № 32 
 
О проведении собрания граждан в селе Новое Эштебенькино сельского поселения 

Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области  
 
В соответствии со статьями 29, 30 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом сельского поселения Эштебенькино муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области, решением Собрания представителей сельского 
поселения Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 
от 30.01.2014     № 93 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения 
собраний (конференций) граждан в сельском поселении Эштебенькино муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области», администрация сельского поселения 
Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
Провести 5 августа 2022 года в 15 часов 00 минут собрание граждан, проживающих в 

селе Новое Эштебенькино сельского поселения Эштебенькино муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области, по вопросу реорганизации ГБОУ ООШ села Новое 
Эштебенькино (далее – собрание граждан). Место проведения собрания – с. Новое Эште-
бенькино, ул. Главная, д.5, здание школы. 

Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник», а также 
разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Эштебенькино 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

Разместить копию указанного муниципального правового акта на информационных 
стендах, расположенных в с. Новое Эштебенькино. 

Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
Глава сельского поселения Эштебенькино 
муниципального района Челно-Вершинский  
Самарской области                                                                              Л.В.Соколова 
 
 
 
 
 
              СОБРАНИЕ 
       ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                        
        ДЕВЛЕЗЕРКИНО                                                     
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                      
    ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ  
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
              РЕШЕНИЕ 
 
   от  11.07.2022   № 61 
 
О внесении изменений в решение Собрания  
представителей сельского поселения Девлезеркино  
от 15.07.2011 № 22 «Об утверждении Положения  
о денежном содержании и материальном стимулировании  
работников органов местного самоуправления  
сельского поселения Девлезеркино  
муниципального района Челно-Вершинский»  
 
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Законом Самарской области от 09.10.2007 № 96-ГД «О 
муниципальной службе в Самарской области», руководствуясь Уставом сельского поселе-
ния Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собра-
ние представителей сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-
Вершинский  

 
РЕШИЛО:   

 
1. Внести в решение Собрания представителей сельского поселения Девлезеркино от 

15.07. 2011 № 22 «Об утверждении Положения о денежном содержании и материальном 
стимулировании работников органов местного самоуправления сельского поселения 
Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский» следующие изменения:  

 
1.2. В Приложении к Положению «Схема должностных окладов муниципальных служа-

щих, выборных должностных лиц и иных работников органов местного самоуправления 
сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский» изложить 
в новой редакции (прилагается).  

2. В силу вступает со дня официального опубликования и действует на отношение 
возникшие с 01.06. 2022года.   

 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник». 
 
 
Председатель Собрания представителей                               
сельского поселения                                                                   А.Н. Досов   
 
 
Глава сельского поселения                                                           Е.А. Абанькова  
 
 
 
 

Приложение № 1  
к «Положению о денежном содержании и 

материальном стимулировании работников органов 
местного самоуправления  сельского поселения Девлезеркино 

муниципального района Челно-Вершинский» 
 
 

Схема должностных окладов  
муниципальных служащих и иных работников  

органов местного самоуправления сельского поселения Девлезеркино муниципального 
района Челно-Вершинский  

 
 
 
 
 
 

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о проведении публичных слушаний 

Дата: 15.07.2022 г. 
 
Администрация сельского поселения Озерки муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области___________________________ 
(организатор публичных слушаний) 
 извещает о начале проведения публичных слушаний по проекту изменений в генераль-

ный план сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области 

 
Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях, и пере-

чень информационных материалов к такому проекту:_ 
- Проект решения Собрания представителей сельского поселения Озерки муниципально-

го района Челно-Вершинский Самарской области «О внесении изменений в Генеральный 
план сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области»; 

- Новая редакция карты границ населенных пунктов (М 1:25000) (приложение № 2 к 
проекту решения Собрания представителей сельского поселения Озерки муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области); 

- Новая редакция карты функциональных зон (М 1:25000) (приложение №3 к проекту 
решения Собрания представителей сельского поселения Озерки муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области); 

- Новая редакция карт планируемого размещения объектов (1:5000, 1:25000, без масшта-
ба) (приложения №№ 4,5 к проекту решения Собрания представителей сельского поселе-
ния Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области); 

-Новая редакция карты обоснования внесения изменений в генеральный план (1:5000, 
1:25000, без масштаба) (приложения №№ 6,7 к проекту решения Собрания представителей 
сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области). 

3. Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний по проекту, подле-
жащему рассмотрению на публичных слушаниях:  

Срок проведения публичных слушаний: с 22.07.2022 по 22.08.2022. 
Публичные слушания проводятся в соответствии с Порядком организации и проведения 

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сель-
ского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, 
утвержденным Решением Собрания представителей сельского поселения Озерки муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области от 30.10.2019 года № 137. 

 
4. Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций проекта, подлежаще-

го рассмотрению на публичных слушаниях, о сроках проведения экспозиции или экспози-
ций такого проекта,  
о днях и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции или экспозиций: 

Проект  и  информационные  материалы  будут  размещены на официальном сайте 
Администрации сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://сп-
озерки.рф/  с «22» июля 2022 г. 

 
С документацией по подготовке и проведению публичных слушаний можно  ознако-

миться  на экспозиции (экспозициях) по следующему адресу: 
446848, Самарская область, Челно-Вершинский район, с. Озерки, ул. Центральная, 

17________________________________________________  
(место, дата открытия экспозиции) 
Срок проведения экспозиции: с 22.07.2022 по 22.08.2022 с 10.00 до 16.00 
 
5. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных слушаний 

предложений и замечаний, касающихся Проекта, подлежащего рассмотрению на публич-
ных слушаниях: 

Предложения и замечания по проекту можно подавать в срок до «15» августа 2022 г.: 
в письменной форме по адресу: 446848, Самарская область, Челно-Вершинский район, 

село Озерки, ул. Центральная, д. 17 (в случае проведения: публичных слушаний - в пись-
менной и устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных 
слушаний); 

2) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подле-
жащего рассмотрению на публичных слушаниях. 

Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений в целях 
идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при  наличии), 
дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для 

Наименование должностей 
Должностной оклад в 

месяц, руб. 

Специалист 2категории 13163,00 

Главный бухгалтер 16355,0 

Ответственный по ведению ВУС   15279,00 

Уборщик служебных помещений               6865,00 

666666666666630066363

00,0063006300,00 

 



2 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 27 (566) 15 июля 2022 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

юридических лиц) с приложением копий документов, подтверждающих такие сведения. 
Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих зе-

мельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) 
помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также 
представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального 
строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строитель-
ства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливаю-
щие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.  

 
6.Информация об официальном сайте, (информационной системе), на котором будут разме-

щены проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждений или публичных 
слушаниях, и информационные материалы к нему, информация о дате, времени и месте прове-
дения собрания или собраний участников публичных слушаний (в случае проведения публич-
ных слушаний): 

Проект  и  информационные  материалы  будут  размещены на официальном сайте Админи-
страции сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://сп-озерки.рф/  с «22» 
июля 2022 г. 

Собрания участников публичных слушаний по проекту состоятся в каждом населенном 
пункте сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области по адресам:  

в селе Озерки – 28 июля 2022 года в 10 ч. 00. мин. по адресу: ул. Школьная, д.1; 
в пос. Подлесный – 28 июля 2022 года в 11 ч. 00 мин. по адресу: ул. Полевая, д. 6; 
в с. Чистовка – 28 июля 2022 года в 13 ч. 00 мин. по адресу:  ул. Школьная, д. 75; 
в дер. Ермоловка – 28 июля 2022 года в 14 ч. 00 мин. по адресу: ул. Газовая, д. 19; 
в с. Кротовка – 28 июля 2022 года в 15 ч. 00 мин. по адресу: ул. Центральная, д. 3; 
в с. Кривозериха – 29 июля 2022 года в 10 ч. 00 мин. по адресу:  ул. Дачная; 
в пос. Калиновый Куст – 29 июля 2022 года в 13 ч. 00 мин. по адресу: ул. Ягодная, д. 2; 
в пос. Покровка – 29 июля 2022 года в 14 ч. 00 мин. по адресу: ул. Лесная, д. 6. 
в пос. Шихан– 28 июля 2022 года в 15 ч. 00 мин. по адресу:  ул. Дачная; 
 
Срок регистрации участников публичных слушаний с 22.07.2022 по 22.08.2022 с 10.00 до 

16.00 
 
 
Глава сельского поселения Озерки  
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                                  Л.М. Панина 
 
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕВЛЕЗЕРКИНО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
              РЕШЕНИЕ                                         
          с. Девлезеркино 
от 30.06.2022г. №60      553т 304-0 
 
О внесении изменений и дополнений в решение 
Собрания представителей «О бюджете сельского поселения  
Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  
 
          Рассмотрев и обсудив представленные предложения администрации сельского поселе-

ния Девлезеркино о внесении изменений в решение Собрания представителей сельского 
поселения Девлезеркино №44 от 29.12.2021г. «О бюджете сельского поселения Девлезеркино 
муниципального района Челно-Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов» (с изменениями, внесенными решением Собрания представителей сельского поселения 
№47 от 31.01.2022г., №51 от 31.03.2022г., №53 от 20.04.2022г.)  Собрание представителей 
сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский  Самарской 
области  

Р Е Ш И Л О: 
 
     Внести в решение Собрания представителей сельского поселения Девлезеркино муници-

пального района Челно-Вершинский «О бюджете сельского поселения Девлезеркино муници-
пального района Челно-Вершинский на 2022  год и на плановый 2023 и 2024 годов» от 
29.12.2021г. № 44 (с изменениями, внесенными решением Собрания представителей сельского 
поселения №47 от 31.01.2022г., №51 от 31.03.2022г., №53 от 20.04.2022г.) следующие измене-
ния и дополнения: 

 
В пункте 1 статье 1  
абзац 2 сумму 8518,3 тыс. руб. заменить суммой 8704,6 тыс. руб.; 
абзац 3 сумму 8967,7 тыс. руб. заменить суммой 9154,0 тыс. руб.;      
В пункте 1 статьи 4  
абзац 2 сумму 3341,5 тыс. руб. заменить суммой 3527,8 тыс. руб.  
В пункте 2 статьи 4  
абзац 2 сумму 5139,3 тыс. руб. заменить суммой 5325,6 тыс. руб. 
      4. Приложения № 1,2,3 изложить в новой редакции (прилагается) 
      5. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации сельского     

поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области и 
опубликовать в газете «Официальный вестник». 

 
 
Председатель  собрания представителей                                            А.Н.Досов 
  
  
Глава сельского поселения                                                                  Е.А.Абанькова 
 
  
  
  
  

 

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х поступлений
485 Администрация сельского поселения Девлезеркино 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской 

области

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 01 00 2 020,3 0,0 1 322,4 0,0 1 272,0 0,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа местного самоуправления
01 02 602,3 0,0 479,8 0,0 457,0 0,0

Муниципальная   программа «Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения Девлезеркино муниципального 

района Челно-Вершинский "

01 02 3900000000 602,3 0,0 479,8 0,0 457,0 0,0

 Приложение №1

Код Рз  ПР  ЦСР  ВР

2022 2023

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

2024

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

сельского поселения, раздела, подраздела, целевой статьи и 

вида расходов

 к Решению Собрания представителей сельского поселения Девлезеркино "О внесении изменений и 

дополнений в решение   Собрания представителей «О бюджете сельского поселения   Девлезеркино 

муниципального района Челно-Вершинский   на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  

(в редакции решения Собрания представителей сельского 

поселения от "30" июня  2022г. № 60)

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления
01 02 3900011000 602,3 0,0 479,8 0,0 457,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) 

органов
01 02 3900011000 120 602,3 0,0 479,8 0,0 457,0 0,0

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

01 03 0,5 0,0 0,5 0,0 0,5 0,0

Муниципальная   программа «Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения Девлезеркино муниципального 

района Челно-Вершинский "

01 04 3900000000 0,5 0,0 0,5 0,0 0,5 0,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

01 04 3900078210 0,5 0,5 0,5

Иные межбюджетные трансферты 01 03 3900078210 540 0,5 0,0 0,5 0,0 0,5 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
01 04 1 124,0 0,0 808,9 0,0 783,9 0,0

Муниципальная   программа «Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения Девлезеркино муниципального 

района Челно-Вершинский "

01 04 3900000000 1 124,0 0,0 808,9 0,0 783,9 0,0

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления
01 04 3900011000 1 100,8 0,0 785,7 0,0 760,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) 

органов
01 04 3900011000 120 1 027,4 0,0 768,7 0,0 743,7 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд
01 04 3900011000 240 71,4 0,0 15,0 0,0 15,0 0,0

Уплата  налогов ,сборов и иных платежей 01 04 3900011000 850 2,0 0,0 2,0 0,0 2,0 0,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

01 04 3900078210 23,2 0,0 23,2 0,0 23,2 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 3900078210 540 23,2 0,0 23,2 0,0 23,2 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 48,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная   программа «Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения Девлезеркино муниципального 

района Челно-Вершинский "

01 06 3900000000

48,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

01 06 3900078210 48,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 3900078210 540 48,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 20,0 0,0 20,0 0,0 20,0 0,0

Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 20,0 0,0 20,0 0,0 20,0 0,0

Резервный фонд местной администрации 01 11 9900079900 20,0 0,0 20,0 0,0 20,0 0,0

Резервные средства 01 11 9900079900 870 20,0 0,0 20,0 0,0 20,0 0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 225,2 0,0 13,2 0,0 10,6 0,0

Муниципальная   программа «Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения Девлезеркино муниципального 

района Челно-Вершинский "

01 13 3900000000 225,2 0,0 13,2 0,0 10,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 3900020000 220,2 0,0 8,2 0,0 5,6 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд
01 13 3900020000 240 220,2 0,0 8,2 0,0 5,6 0,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

01 13 3900078210 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты
01 13 3900078210 540

5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 95,2 95,2 98,3 98,3 101,6 101,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02  03 95,2 95,2 98,3 98,3 101,6 101,6

Муниципальная   программа «Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения Девлезеркино муниципального 

района Челно-Вершинский " 02 03 3900000000 95,2 95,2 98,3 98,3 101,6 101,6

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 02 03 3900051180 95,2 95,2 98,3 98,3 101,6 101,6

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) 

органов
02 03 3900051180 120 92,3 92,3 95,4 95,4 98,7 98,7

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

02 03 3900051180 240
2,9 2,9 2,9 2,9 2,9 2,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
03 00 62,1 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0

Гражданская оборона 03 09 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Непрограммные направления расходов 03 09 9900000000 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

03 09 9900078210 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 03 09 9900078210  540 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 57,1 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности 

в сельском поселении Девлезеркино муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области"

03 10 6000000000 57,1 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 10 6000020000 10,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд
03 10 6000020000 240 10,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организацимя и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

03 10 6000060000 47,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений 
03 10 6000060000 630 47,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 3 830,0 1 596,8 1 796,0 0,0 1 768,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 073,0 0,0 1 786,0 0,0 1 758,0 0,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 

транспортной инфраструктуры сельского поселения Девлезеркино 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области "

04 09 7100000000 2 073,0 0,0 1 786,0 0,0 1 758,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 7100020000 2 073,0 0,0 1 786,0 0,0 1 758,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

04 09 7100020000 240 2 073,0 0,0 1 786,0 0,0 1 758,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 757,0 1 596,8 10,0 0,0 10,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории сельского поселения 

Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский "

04 12 7300000000 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 7300020000 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

04 12 7300020000 240 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0

Муниципальная   программа «Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения Девлезеркино муниципального 

района Челно-Вершинский "

04 12 3900000000 1 747,0 1 596,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Внесение изменений в схему территориального планирования 

муниципальных районов Самарской области, в генеральные планы 

и в правила землепользования и застройки

04 12 39000S3650 1 747,0 1 596,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

04 12 39000S3650 240 1 747,0 1 596,8 0,0 0,0 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 402,2 186,3 35,5 0,0 40,0 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 20,0 0,0 5,5 0,0 10,0 0,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие коммунальной 

инфраструктуры сельского поселения Девлезеркино 

муниципального района Челно-Вершинский "

05 02 7000000000 20,0 0,0 5,5 0,0 10,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 7000020000 20,0 0,0 5,5 0,0 10,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

05 02 7000020000 240 20,0 0,0 5,5 0,0 10,0 0,0

Благоустройство 05 03 382,2 186,3 30,0 0,0 30,0 0,0

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области "

05 03 7200000000 83,9 0,0 30,0 0,0 30,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 7200020000 83,9 0,0 30,0 0,0 30,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 05 03 7200020000 240 83,9 0,0 30,0 0,0 30,0 0,0

Реализация мероприятий по поддержке общественных проектов 05 03 72000S6150 298,3 186,3 0,0 0,0 0,0
0

Иные закупки товаров,работ иуслуг для обеспечения 

(государственных)  муниципальных нужд

05 03 72000S6150 240 298,3 186,3 0,0 0,0 0,0
0

КУЛЬТУРА , КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 2 744,2 1 649,5 354,7 0,0 354,7 0,0

Культура 08 01 2 744,2 1 649,5 354,7 0,0 354,7 0,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие социальной 

инфраструктуры сельского поселения Девлезеркино 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области"

08 01 8500000000 2 744,2 1 649,5 354,7 0,0 354,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 8500020000 100,0 0,0 20,0 0,0 20,0 0,0

Иные закупки товаров,работ иуслуг для обеспечения 

(государственных)  муниципальных нужд

08 01 8500020000 240 100,0 0,0 20,0 0,0 20,0 0,0

Реализация мероприятий по поддержке общественных проектов 08 01 85000S6150 2 309,5 1 649,5

Иные закупки товаров,работ иуслуг для обеспечения 

(государственных)  муниципальных нужд

08 01 85000S6150 240 2 309,5 1 649,5

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

08 01 8500078210 334,7 0,0 334,7 0,0 334,7 0,0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 8500078210 540 334,7 0,0 334,7 0,0 334,7
0

ИТОГО 9 154,0 3 527,8 3 616,9 98,3 3 546,3 101,6

Условно утвержденные расходы 9990000000 0 92,7 186,6

Всего с учетом условно утвержденных расходов 9154,0 3527,8 3709,6 98,3 3732,9 101,6



3 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 27 (566) 15 июля 2022 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

 
 
 
 
 
 

 

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Муниципальная   программа 

«Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения 

Девлезеркино муниципального района 

Челно-Вершинский " 39 0 00 00000 3842,5 1692,0 1400,7 98,3 1353,6 101,6

Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных) органов
39 0 00 00000 120 1722,0 92,3 1343,9 95,4 1299,4 98,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 39 0 00 00000 240 2041,5 1599,7 26,1 2,9 23,5 2,9

Иные межбюджетные трансферты 39 0 00 00000 540 77,0 0,0 28,7 0 28,7 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 39 0 00 00000 850 2,0 0,0 2,0 0 2,0 0

Муниципальная программа "Обеспечение 

пожарной безопасности в сельском 

поселении Девлезеркино муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской 

области" 60 0 00 00000 57,1 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 60 0 00 00000 240 10,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 60 0 00 00000 630 47,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие коммунальной инфраструктуры 

сельского поселения Девлезеркино 

муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области " 70 0 00 00000 20,0 0,0 5,5 0 10,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 70 0 00 00000 240 20,0 0,0 5,5 0 10,0 0

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие транспортной инфраструктуры 

сельского поселения Девлезеркино 

муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области » 71 0 00 00000 2073,0 0 1786,0 0 1758,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 71 0 00 00000 240 2073,0 0 1786,0 0 1758,0 0

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории сельского поселения 

Девлезеркино муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области " 72 0 00 00000 382,2 186,3 30,0 0 30,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 72 0 00 00000 240 382,2 186,3 30,0 0 30,0 0

Муниципальная программа «Развитие 

малого и среднего предпринимательства на 

территории сельского поселения 

Девлезеркино муниципального района 

Челно-Вершинский" 73 0 00 00000  10,0 0,0 10,0 0 10,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 73 0 00 00000 240 10,0 0,0 10,0 0 10,0 0

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие социальной инфраструктуры 

сельского поселения Девлезеркино 

муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области"
85 0 00 00000 2744,2 1649,5 354,7 0 354,7 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 85 0 00 00000 240 2409,5 1649,5 20,0 0 20,0 0

Иные межбюджетные трансферты 85 0 00 00000 540 334,7 0,0 334,7 0 334,7 0

Непрограммные направления деятельности 99 0 00 00000 25,0 0,0 25,0 0 25,0 0

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 00000 540 5,0 0 5,0 0 5,0 0

Резервные средства 99 0 00 00000 870 20,0 0 20,0 0 20,0 0

Итого 9154,0 3527,8 3616,9 98,3 3546,3 101,6

Условно утвержденные расходы х 92,7 0 186,6 0

Всего с учетом условно утвержденных 

расходов 9154,0 3527,8 3709,6 98,3 3732,9 101,6

Приложение 2

 

 

Сумма, тыс.рублей

Наименование ЦСР ВР

2022 год 2023 год 2024 год

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам 

и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

  к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Девлезеркино "О внесении изменений и 

дополнений в решение   Собрания представителей «О 

бюджете сельского поселения   Девлезеркино 

муниципального района Челно-Вершинский   на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов» 

(в редакции решения Собрания представителей сельского 

поселения от "30" июня  2022г. № 60)

Сумма, 

тыс.руб.

2022

485 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ

449,4

485 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 449,4

485 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 8 704,6

485 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 8 704,6

485 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 8 704,6

485 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 8 704,6

485 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 9 154,0

485 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 9 154,0

485 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 9 154,0

485 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 9 154,0

Приложение № 3 

Код 

админист

ратора

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источников 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения

 к Решению Собрания представителей сельского поселения Девлезеркино "О внесении 

изменений и дополнений в решение   Собрания представителей «О бюджете сельского 

поселения   Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский   на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов»  (в редакции решения Собрания представителей 

Источники внутреннего финансирования

дефицита  бюджета сельского поселения Девлезеркино на 2022 год

                                                           (в редакции решения Собрания представителей 

сельского поселения от "30" июня  2022г. № 60)

УЧРЕДИТЕЛЬ   
Администрация муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области  

СОУЧРЕДИТЕЛИ   
Администрации сельских поселений  

муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области 

Газета изготовлена в администрации 
муниципального района  

Челно-Вершинский Самарской области 
446840, Самарская область, 

с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, 8. 
Тел. 8 (84651) 2-17-32  

Электронная версия газеты размещена  
на официальном сайте района: 

    челно-вершины.рф  
выходит по пятницам 

Тираж 999 экз.  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 


